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Saksliste 
 

Sakstype Saksnummer Tittel 

Info 6/25 Orienteringer 

Vedtak 7/25 Norge digitalt, regional organisering  

Vedtak 8/25 Norge digitalt fagforum 

Vedtak 9/25 Norge digitalt nettsider 

 10/25 Eventuelt 
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Saksframlegg 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

6/25 Informasjon 6. mai 2025 

 

Orienteringer  

I møtet vil det blitt gitt orienteringer om; 

 

• Styret Norge digitalt fellesløsninger: 
Det gis en orientering om saker som er behandlet i styret siden sist Samordningsgruppa hadde 
møte. 
 

• Geodatarådet: 
Orientering om brev fra KDD vedr anbefaling tilknyttet ny nasjonal geodatastrategi   
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Saksframlegg 
 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

7/25 Vedtak 6. mai 2025 

 
Norge digitalt, regional organisering 

I løpet av årene har organiseringen av Norge digitalt på regionalt nivå utviklet seg ulikt fra region til region. 
Det har vært en stor grad av frihet på organisering. Nasjonale parter (både i Norge digitalt og Geovekst) har 
gitt tilbakemelding på at det hadde vært ønskelig med en mer homogen organisering på tvers av 
regionene/ fylkene. Felles for alle regioner er at Norge digitalt og Geovekst har vært organisering under 
samme paraply – felles utvalg. Dette har vært og er naturlig, da det oftest er de samme personer som 
representanter sin organisasjon i begge samarbeidene. 

Det sentrale styringsdokumentet for Norge digitalt og Geovekst på regionalt nivå er fylkesgeodataplan. De 
utarbeides etter en felles mal for alle fylker/ regioner, men på samme måte som organiseringen har de 
gjennom tid utviklet seg til å bli «sprikende» mellom fylkene/ regionene. Det har kommet innspill på ønske 
om et mer homogent innhold også på disse planene. Lik der den kan være lik. 

Det tredje og siste momentet som har vært på dagsorden, er hvordan man skal få en tettere kobling 
mellom nasjonal og regional organisering av samarbeide. 

Ut fra disse tre innspillene har Kartverket i rollen som geodatakoordinator vinteren 25 jobbet fram forslag 
til en ramme på de tre momentene. Dette arbeidet omfatter både Norge digitalt samarbeidet og Geovekst 
samarbeidet, og det fremmes tilsvarende sak som denne i Geovekst- forum. 

Organisering   
Vi beholder den geografiske organiseringen på fylke/ regionsnivå som vi har. 

- Troms og Finnmark 
- Nordland 
- Trøndelag 
- Møre og Romsdal 
- Vestland 
- Rogaland 
- Agder 
- Vestfold og Telemark 
- Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 
- Innlandet 
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Hvert av disse fylkene/ regionene skal ha et fylkesgeodatautvalg med to underliggende arbeidsutvalg; 
basisdatautvalg og plan- og temadatautvalg. 

 
 

Man kan etablere andre og supplerende utvalg, dersom det er ønske og behov for dette. 

 

Fylkesgeodatautvalg 
Fylkesgeodatautvalget skal fungere som et strategisk organ som setter retning og samordner satsingen på 
geodata i sin region. Utvalget har ansvar for å sikre at geodataarbeidet er godt integrert opp mot regionale 
planer og strategier. 

Utvalget vedtar fylkesgeodataplanen, som omfatter konkrete tiltak for utvikling og bruk av geodata i 
regionen. 

I tillegg bør Fylkesgeodatautvalget ha tydelige talspersoner for regionens behov og prioriteringer i dialogen 
med den nasjonale organiseringen av Norge digitalt, særlig overfor Samordningsgruppen. Dette bidrar til 
god toveis kommunikasjon og gjensidig forståelse. 

Sammensetningen av utvalget bør reflektere dets strategiske rolle. Medlemmene må ha myndighet til å 
forplikte egen organisasjon til det arbeidet som gjøres i utvalget. Utvalget bør ha en størrelse som gjør det 
effektivt og dynamisk i sitt arbeid. 

 

Basisdatautvalg 
Fagutvalg som diskuterer og beslutter på faglige behov og ønsker. Utvalget får det operative ansvaret på 
planlegging og gjennomføring av Geovekst-aktiviteten. Aktivitet og satsinger på eiendom og matrikkel ligger 
også naturlig til dette utvalget. Representanter bør være fagansvarlige innenfor «kart/GIS» i sin virksomhet, 
og kan forankre behovet i egen organisasjon.  

Alle nasjonale og regionale geovekstparter bør være representert i utvalget, samt kommuner.  

 

Plan- og temadatautvalg 
Fagutvalg som diskuterer og beslutter på faglige behov og ønsker. Utvalget får det operative ansvaret på 
planlegging og gjennomføring av aktiviteter knyttet til plan- og temadata. Utvalget bidrar med innspill fra 
brukere lokalt til andre samarbeidsfora i Norge digitalt og motsatt vei.   
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Representasjonen bør gjenspeile utvalgets rolle, og man bør ha medlemmer i utvalget som kan forplikte sin 
organisasjon på arbeidet i fylkesgeodatautvalget. Utvalget bør ha en størrelse som gjør at det fungerer som 
et dynamisk og strategisk utvalg.  

 

Fylkesgeodataplan 
Det er utarbeidet en «0.9 versjon» på ny mal for fylkesgeodataplan. Det er betydelig forenkling og 
forkortelser fra den vi har i dag. Totalt sett begrenser vi antall sider fra om lag 60 sider i dag (består av to 
dokument) pluss vedlegg, til ca 15 sider pluss vedlegg. Vi tar ut statustekst, fagforklaringstekst og 
prosessbeskrivelse for organisering av samarbeidene. Det vi da sitter igjen med er tekst som omhandler 
behovet for – og gevinsten av geodata i ulike samfunnsområder. Dette blir oppsummert i to 
«handlingsplaner».  

Geovekst-karleggingsplan 
En plan som beskriver hvor det ønskes Geovekst-kartleggingsprosjekter med tilhørende økonomisk plan for 
gjennomføring. 

Handlingsplan for Norge digitalt og Geovekst samarbeidene   
Hovedmål og satsingsområder i planen skal knyttes til nasjonale føringer og planer, samt til relevante 
regionale planer og strategier innen andre fagområder. Målene bør i hovedsak være utviklingsmål, og 
eventuelle driftsmål bør reflektere områder hvor regionen ønsker å gjøre en ekstra innsats. 

Løpende driftsoppgaver som er lovpålagte eller pålagt av andre organer, skal ikke gjentas i denne 
handlingsplanen. Intensjonen er ikke å lage en fullstendig oversikt over alt geodataarbeid, men å 
tydeliggjøre hva regionen ønsker å prioritere og videreutvikle. 

 

Årshjul 

Det er ønskelig med en todelt beslutning/ vedtak av fylkesgeodataplanen.  

1. Geovekst- kartleggingsplan har stor økonomisk betydning for involverte parter. Det er ønskelig at 
denne blir besluttet innen 15. juni 2026 for prosjekter med datafangst våren 2027, slik at føringer 
gitt der kan brukes inn i de aktuelle parter sine budsjettprosesser fram mot budsjett for 2027. 

2. Tekst som belyser behov, nytte og gevinst av geodata inn mot samfunnsområder samt 
«handlingsplan 2» innen 1. desember 2026. Dette for å fange beslutninger/ trender/ utvikling/ 
behov gjennom høsten.    

 

Det må legges et prosessårshjul som tilpasser seg dette. 

 

Tekst som blir foreslått tatt ut av eksisterende planmal, må gjøres tilgjengelig på annen måte og da 
fortrinnsvis på web.  
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Knytning regional og nasjonal organisering 
Denne utfordringen har vi ikke landet noen endelig forslag på. Det må utarbeides forslag som forankres i 
fylkesgeodatautvalgene. Dette gjøres i løpet av sommeren og tidlig høst. Kommer tilbake med endelig 
forslag på dette til Samordningsgruppa sitt møte i oktober. 

 

 

   
 

 

Forslag til vedtak 
1. Rammen til organisering med fylkesgeodatautvalg og to underliggende arbeidsutvalg besluttes 

innført. 

2. Rammen for mandat og representasjon for regionale utvalg støttes. Kartverket som 

geodatakoordinator gis i oppgave å ferdigstille mandat for utvalgene. 

3. Rammen for fylkesgeodataplan støttes. Kartverket som geodatakoordinator gis i oppgave å 

ferdigstille planmal. 

Samordningsgruppen anbefaler at alle regioner organiserer sitt arbeid etter ny organisering, mandat og 

fylkesgeodataplanmal fra 2026.  
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Saksframlegg 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

8/25 Vedtak 6.mai 2025 

 
Norge digitalt fagforum 

Organisering av fagforum var behandlet i Samordningsgruppen sak 4/25, den 20. februar. Mandat og 
representasjon for plandataforum og temadataforum ble der ikke vedtatt. Viser til ordlyd i vedtak; 

1. Plandataforum jobber videre med mandat og representasjon for plandataforum, og legger fram 
revidert forslag til vedtak i mai 2025.  

2. Geodatakoordinator jobber videre med mandat og representasjon for temadataforum, og legger 
fram revidert forslag til vedtak i mai 2025.  

Begrunnelsen for dette vedtaket var behov for ytterligere avklaringer rundt hvilken beslutningsmyndighet 
fagforum skal ha på datainnhold. Føringen for prosessen fram til ny behandling var; «Når mandat fremmes 
til behandling på nytt i Samordningsgruppen, må det være tilstrekkelig forankret slik at et vedtak kan 
fattes.» 

Plandataforum 
Mandatet til plandataforum er revidert med de føringer som er gitt. Revidert mandat er forankret med 
plandataeiere (kommuner) gjennom eget møte. Plandataforum har hatt behandling av mandat og 
representasjon i sitt møte 22. april 2025.  

Fremlagt mandat og representasjon er nå forankret og omforent i plandataforum. 

Forslag til representasjon i plandataforum; 

Virksomhet Virksomhet Virksomhet 

Kartverket KS Repr fra Statsforvalterne 

DIBK SSB Repr fra fylkeskommune 

NVE Miljødirektoratet X kommune 

Riksantikvaren NGU Y kommune 

Statens vegvesen BaneNOR Z kommune 

KDD Fornybar Norge Storkommunerepresentant 
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Temadataforum 
Som kjent er ikke temadataforum et aktivt forum, slik at prosessen etter Samordningsgruppa sitt møte i 
februar har vært i regi av Kartverket/ Geodatakoordinator. Mandatet er revidert med de føringer som er 
gitt. Prosessen med «tilstrekkelig forankring» må naturligvis bli annerledes enn for plandataforum. Revidert 
mandat har vært gjort tilgjengelig for et representativt utvalgt av databrukere (kommuner) og dataeiere. I 
denne prosessen kom det ikke inn merknader på revidert mandat, dermed fremmes mandatet nå til vedtak 
i Samordningsgruppa.  

Representasjon i temadataforum har det ikke vært en prosess på etter møtet i februar. 
Geodatakoordinator er usikker på hvilke virksomheter som bør være representert i temadataforum. Tabell 
under må i aller høyeste grad sees på som et forslag, og det ønskes en debatt rundt dette i møtet.  

 

Forslag til representasjon for temadataforum; 

Virksomhet Virksomhet Virksomhet 

Kartverket NVE Fiskeridirektoratet 

Miljødirektoratet NGU Repr fra Statsforvalterne 

Met Kystverket Repr fra fylkeskommune 

DSB DiBK X kommune 

KS NIBIO Y kommune 

SSB Statens vegvesen Z kommune 

 

Kommunenes representanter oppnevnes i samarbeid med KS. Temadataform har vært inaktivt en tid, må 
man sikre at oppstarten/ revitaliseringen blir god. I lys av dette er det ønskelig at Kartverket tar et utvidet 
ansvar i 2025 og 2026. Leder velges av forumet selv, men Norge digitalt sekretariatet ser det som en fordel 
dersom Kartverket tar lederrollen i oppstarten. 

 

Forslag til vedtak 
1. Framlagt mandat for temadataforum og plandataforum vedtas.  

 
2. Representasjon til forumene vedtas som presentert. Virksomhetene velger selv sine representanter. 

Forumene velger selv leder i tråd med mandatene.  
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Saksframlegg 
 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

9/25 Vedtak 6. mai 2025 

 
Norge digitalt nettsider 

Det er behov for å rendyrke geonorge.no som delingsplattform for å bidra til bedre driftsstabilitet. I første 
omgang er det prioritert å flytte ut innhold av redaksjonell karakter fra nettstedet geonorge.no. Dette er en 
prioritert sak for Styret for Norge digitalt fellesløsninger. 

Det er videre etterspurt bedre informasjon om samarbeidene, deltagere i ulike råd og utvalg, samt hva 
Norge digitalt generelt og fellesløsninger spesielt omfatter og skaper av verdi. Det er behov for mer 
redaksjonelt innhold på dette. 

Ut fra dette har Kartverket utarbeidet forslag til nettsider på samarbeidet Norge digitalt på kartverket.no 
for å svare opp disse behovene.  

Styret for Norge digitalt fellesløsninger har fått en presentasjon av nye nettsider, og stiller seg positive til 
foreslått struktur og innhold for omtale av geodatasamarbeidene under Norge Digitalt. 

Til orientering så blir nettsidene bygd opp etter samme struktur som Geodatarådet og Geovekst som 
allerede har fått nye sider på kartverket.no. Vi får da en lik struktur rundt dette og vi får samkjørt det 
redaksjonelle arbeidet tettere opp mot Kartverket sine ressurser på kommunikasjon. 

I møtet vil struktur og oppbygging av nettsider bli vist. 

Dette vil være første ledd på flytting av innhold fra Geonorge til andre plattformer slik at man kan rendyrke 
geonorge.no som delingsplattform. Endringen vil bli gjort trinnvis, og Samordningsgruppen vil sammen med 
Styret for Norge digitalt fellesløsninger bli holdt orientert om fremdriften. 

 

 

Forslag til vedtak 
Samordningsgruppen er positiv til forslag på ny struktur og innhold av nettsider. Kartverket jobber videre 

med nettsider på kartverket.no og publiserer de ut fra «smidig utviklings prinsipper».  

   


